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ØKONOMI - YDERLIGERE INFORMATION 

 

Alle skoler tilbydes omkostningsneutralt at projektet 

kan foldes ud i én 8. klasse pr. skole. 

Planen er dog, at ”Alle unge skal med” tilbydes alle 

8. klasser i skoleåret 2021/2022. 

 

 

 

Kontaktperson: 

Unge-koordinator   

René Steen Jensen 

Mail: rejs@varde.dk 

Mobil: 2329 5847 
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I skoleåret 2019/2020 fik alle overbygningsskoler det 

tilbud, at de kunne deltage i projektet ”Alle unge skal 

med”, som er et tværfagligt samarbejde mellem 

Ungdommens Uddannelsesvejledning, Varde 

Ungdomsskole, erhvervsplaymakeren samt 

folkeskolerne. 

Tilbuddet blev primært afviklet i 8. klasserne, og blev 

på nogle skoler, hvor de ikke havde planlagt en 

særlig praktik med erhvervsplaymakeren,   

kombineret med et eller to erhvervsbesøg. 

”Alle unge skal med” blev en succes på de 

deltagende skoler, så derfor bliver projektet også 

tilbudt i skoleåret 2020/2021. 

 

 

FORMÅL for ”Alle unge skal med” 

 

”Alle unge skal med” har til formål at sikre, at alle 

unge træffer beslutning om valg af uddannelse, 

fremtid og job på et så oplyst grundlag som muligt. 

Desuden styrker projektet også faget uddannelse og 

job i folkeskolen. Via det tværprofessionelle 

samarbejde aktørerne imellem, skabes der et 

grundlag for tværfaglig vidensdeling, 

erfaringsudveksling og kompetenceudvikling til gavn 

og  merværdi for de unge mennesker, som skal 

vælge en fremtidig uddannelse efter 9. klasse. 

 Merværdien består i, at projektet skal sikre en tydelig 

progression, for den enkelte unge, hen mod at blive 

uddannelsesparat og tilegnelse af kompetencer 

inden for karrierelæring. 

 

 

 

 

 

 

 

For at eleverne kvalitativt bliver i stand til 

at træffe et valg vedr. fremtid og 

uddannelse,   skal de både tilegne sig 

indsigt i muligheder og begrænsninger 

samt indsigt i personlige til- og fravalg. 

 

 

Projektet i den pågældende klasse    

afsluttes med en opfølgningsdag, hvor 

Ungdomsskolen Varde igen faciliterer 

dagen, som bl.a. indeholder definition         

af begrebet karrierelæring, samtale 

omhandlende færdigheder + kundskaber, 

personlige styrker og -interesser samt 

udarbejdelse af en karrierelæringsprofil, som 

er et led i det pædagogiske forløb, Dit 

Roadmap. Den enkelte UU-vejleder deltager 

også i løbet af denne dag. 

 


